07 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0589 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 07 de Dezembro de 2020        Nº 0589

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 2059/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

REGINALDO FRANCISCO DA SILVA, Diretor Presidente da
Autarquia Municipal de Serviços e Produção de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 70.000,00 (setenta
mil reais), para reforço da seguinte dotação orçamentária em
vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2020.
Reginaldo Francisco da Silva

 Diretor Presidente
Aparecido Messias
Diretor Financeiro

Sueli Cecilia Teodoro Vitório
Contadora

PORTARIA Nº 1421/2020

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais e
exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 01 de outubro de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias, a
partir de 07 de dezembro de 2020, conforme dispõe o art. 166,
da Lei 216/94, à servidora PRISCILA MAZZALI BATISTA NOLLI,
detentora do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, vinculado
ao Departamento de Administração – finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 07 de dezembro  de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradora Geral do Município

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020 – 1/7

PREGÃO Nº 167/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: EMERSON LUIZ DA SILVA EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Emerson Luiz da Silva – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

19 Fita de nylon com dois carretéis, impressão em
preto/vermelho, para calculadora Olivetti  modelo LOGOS
804 B. MASTER 30 UN 5,30

42 Pasta plastica polionda 24 x 33cm, lombo 3,5cm,
c/aba e elástico, cores azul,  vermelha, verde ou amarela
ALAPLAST 5000 UN 2,50

43 Pasta plastica polionda 24 x 33cm, lombo 5,0cm,
c/aba e elástico, cores azul,  vermelha, verde ou amarela
ALAPLAST 5000 UN 2,60

44 Pasta suspensa cartão memorizado tipo timbó,
gramatura mínima de 420 g/m², cor castanho ou kraft,
haste cabide em artame galvanizado, com ganchos nas
extremidades em material plastico dimensionado para
suportar peso, com visor de acetato transparente, etiqueta
branca de identificação, com grampo plastico, dimensões
240 x 360mm ACRIMET 8000 UN
1,52
TOTAL:............................................................................................................................R$

37.819,00

                                                       Diário Oficial - nº 0589                                   07 de Dezembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020 – 2/7

PREGÃO Nº 167/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Camila de Oliveira Besen – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

16 Eva fino estampas variadas placa 45x60 cm,
2mm HAITI 200 UN 3,67

TOTAL:...............................................................................................................................R$
734,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020 – 3/7

PREGÃO Nº 167/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: MIX ATACADO EIRELI

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

     Dirce Aparecida Camargo Estefanuto – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

1 Caderno brochura desenho, 48 folhas,
dimensões 140 X 200mmJANDAIA 4000 UN

0,77

2 Caderno brochura linguagem, 48 folhas,
dimensões 140 x 200mm JANDAIA 8000 UN
0,77

3 Caderno brochura pautado, 48 folhas, dimensões
140 x 200mm JANDAIA 10500 UN 0,77

4 Caderno brochura, capa dura, quadriculado 10 x
10mm, 40 folhas; formato 190 x 248mm SD 2000
UN 5,05

5 Caderno de aritmética brochura quadriculado 0,5
x 0,5cm, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm
PANAMERICANA 7000 UN 1,00

6 Caderno de aritmética brochura quadriculado 1,0
x 1,0cm, 48 folhas, dimensões 140 x 200mm
PANAMERICANA 10000 UN 1,00

7 Caderno de cartografia, 96 folhas, dimensões 200
X 275mm, espiral, sem folha de seda
PANAMERICANA 4100 UN 3,67

8 Caderno universitário 01 matéria, pautado 1 x 1,
96 folhas, capa flexível espiral, dimensões 200 x 275mm
PANAMERICANA 5000 UN 3,46

12 DVD-R 4,7 GB - 120 minutos ELGIN 500
UN 0,61

14 Envelope Kraft Natural 162 x 229 mm
FORONI 5000 UN 0,10

15 Etiqueta adesiva branca, FH A4, cx. c/100 folhas,
com 30 etiquetas por folha. COLACRIL 300
CX 22,55

20 Giz branco p/ quadro, excelente qualidade, caixa c/
64 un DELTA 2500 CX 1,65

21 Giz colorido p/ quadro, excelente qualidade, caixa
c/ 64 un DELTA 2500 CX 2,03

22 Giz de cera jumbo, grosso, corpo em madeira, cx
c/12 cores PIRATININGA 2000 CX 1,99

26 Grampo trilho  plástico estendido compr total 30cm,
injetado em polietileno com capacidade para armazenar
600. Dimensões: 300 x 9 x 112 mm, pacote com 50 un.
BACCHI 20 PCT 7,73

32 Livro ata com 100 folhas, páginas numeradas
TILIBRA 2500 UN 6,53

34 Papel dobradura - Cores variadas VMP 3000
FL 0,23

37 Papel verge cor branca gramatura 120g/m formato
210 x 297mm - Cx.c/50 folhas USAPEL570 CX
5,65

38 Pasta de papelão com elástico 350 x 240mm,

07 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0589 3

cores azul, preta ou branca, confeccionada em cartão
plastificado, aditivado atóxico, com selo de segurança
do INMETRO ICL 8000 UN 0,96

39 Pasta de papelão plastificado c/grampo trilho,
cor vermelha, confeccionada em cartão duplex
plastificado colorido, formato 335 x 230mm ICL
5000 UN 0,90

40 Pasta de papelão plastificado c/grampo trilho,
cores azul, branca ou preta, confeccionada em cartão
duplex plastificado colorido, formato 335 x 230mm
ICL 5000 UN 0,90

45 Perfurador de papel de mesa, capacidade p/
até 20 folhas, com estrutura e cabo em ferro fundido,
base em plástico reciclavel removível, pinos de aço
trefilado temperado e zincado, 2 furos, distância entre
furos 80mm GATTE 300 UN 11,35

46 Pincel atomico cor azul GATTE 800
UN 1,21

TOTAL:.............................................................................................................................R$
138.965,10

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020 – 4/7

PREGÃO Nº 167/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: DATHACOM INFORMATICA LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Gabriel Albino Athayde – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

10 Clips galvanizado nº 5/0, caixa com 500 gramas
BRW 400 CX 5,00

TOTAL:...............................................................................................................................R$
2.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020 – 5/7

PREGÃO Nº 167/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: DANIEL FERNANDES ROMANO NETO

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                    Daniel Fernandes Romano Neto – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

9 Caneta marca texto, cores diversas, ponta chanfrada
com no mínimo 3mm, prazo mínimo de validade 01 ano
LIGHTER 3000 UN 0,73

11 Cola branca escolar, frasco 40 gramas; ideal para
colagens em papel, papel cartão e cartolina, com bico
aplicador que facilita a aplicação, além de ser mais
econômico, PRT 100% reciclado. Regulamentações ABNT/
NBR 14725, ABNT/NBR 15236/2005 (segurança do artigo
escolar) ASTM 4236 (Atoxidade do produto) EN 71 -
Comunidade Européia Diretiva 67/548/EEC TURMA DA
COLA 8000 UN 0,76

13 Elástico para dinheiro, pacote de 1 kg com no minimo
1200 unidades, nº 18 MAMUTH 60 PCT
14,08

33 marca texto amarelo LIGHTER 700
UN 0,85

35 Papel laminado, tamanho 50 x 60cm, cores variadas
RST 4000 FL 0,70

36 Papel opaline diplomata A4, cor branca,180g, Cx.c/
100 folhas USAPEL300 CX 16,00

41 Pasta ofício transparente em polipropileno c/aba e
elástico PLASCONY 5000 UN 1,49

47 Régua 30 cm - plástico resistente - transparente
ACRINIL6000 UN 0,61

48 Tesoura de uso geral, lâmina em aço inoxidável, 21,5
cm, cabo em resina termoplástica formato anatômico
LYKE 500 UN 4,00

49 Tesoura escolar de inox com ponta arredondada
12cm,  4 1/2' , cabo preto, encartelada BE ART 5000
UN 1,25

TOTAL:...............................................................................................................................R$
36.669,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020 – 6/7

PREGÃO Nº 167/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente para
futuras aquisições através do Sistema Registro de Preços.

VENCEDOR: PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA

                                                       Diário Oficial - nº 0589                                   07 de Dezembro de 20204

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Fabrício Hackbarth – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

24 Grampeador de papel de mesa, estrutura
metálica, modelo 26/6, para até 20 folhas, com 20cm de
comprimento, cor preta NEOMUNDI 800 UN
17,00

TOTAL:............................................................................................................................R$
13.600,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2020 – 7/7

PREGÃO Nº 167/2020 – ELETRÔNICO

OBJETO: Registrar preços de materiais de expediente
para futuras aquisições através do Sistema Registro de
Preços.

VENCEDOR: ATIVA MALL COMÉRCIO DE UTILIDADES
LTDA

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 02/12/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Lucas Dias de Oliveira – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT

ESTIM UNID VALOR

MÁX.

UNIT

18 Fita crepe - 19mm x 50m BE ART 4000
ROLO 2,38

25 Grampo tri lho em aço c/tratamento anti-
ferrugem, Cx C/50 un FASTENER 300 CX
6,50

30 Lápis preto Nº 2, caixa com 144 unidades B E
ART 7500 CX 22,30

31 Lápis preto Nº 2, caixa com 144 unidades B E
ART 2500 CX 22,30

TOTAL:................................................................................................................................R$
234.470,00

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL

CONTRATO Nº 061/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: M.M.A ESTRUTURAS PARA EVENTOS
LTDA

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA MOTIVAÇÃO

1.1 - O presente instrumento tem por objeto a
RESCISÃO AMIGÁVEL do CONTRATO Nº 061/2020, cujo
objeto é contratação de 4 (quatro) tendas de 5x5m – 25m²,
que encontram-se instaladas em frente à Caixa Econômica
Federal, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Saúde, tendo em vista  a Recomendação Administrativa nº
24/2020, expedida pela 3ª Promotoria de Justiça da Comarca
de Cornélio Procópio, a qual determinou dentre outras
providências, a abstenção de bens móveis para estruturar
a prestação de serviços pela Caixa Econômica.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO

2.1 – Apresente rescisão tem fundamento legal no art. 79,
inciso II, da Lei nº. 8.666/93.

2.2 - Verificada a conveniência para a Administração e a
inexistência de prejuízo às pessoas do CONTRATANTE e
da CONTRATADA, o presente termo amigável operar-se-á
na forma da lei.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 - Por força da presente rescisão o MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO dá por terminado o Contrato de que
trata a Cláusula Primeira, a partir da data da assinatura.

CLÁUSULA SEXTA – DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Cornélio Procópio, Estado
do Paraná, para dirimir dúvidas ou questões oriundas do
presente Contrato, renunciando expressamente a qualquer
outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam o
presente instrumento de rescisão contratual, por seus
representantes legais, em 03 (três) vias de igual teor e
forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença
das testemunhas abaixo.

Cornélio Procópio, 27 de NOVEMBRO de 2020.
MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

Amin José Hannouche
Prefeito

MMA ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA
Marlos Marceliano de Almeida

Representante Legal
VANESSA GOMES FERNANDES
PROCURADORA DO MUNICÍPIO

MAT. 100636

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº198/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 315/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

07 de Dezembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0589 5

OBJETO: Registrar preços de materiais de fisioterapia,
educação física, musicais, jogos e brindes

CADASTRO: Até 08h58m do dia 18 de dezembro de 2020.

ABERTURA: As 08/h59m do dia 18 de dezembro de 2020.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 18 de dezembro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 02 de dezembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 199/2020 - PMCP - FORMA
ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 317/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

   OBJETO: Registrar preços de leites especiais – ordem
judicial.

CADASTRO: Até 09h08m do dia 08 de dezembro de 2020.

ABERTURA: As 09h09m do dia 08 de dezembro de  2020.

DISPUTA: A partir das 09h10m dia 08 de dezembro de
2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de dezembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

                                                       Diário Oficial - nº 0589                                   07 de Dezembro de 20206

		2020-12-08T14:40:47-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento